עוד נקבע כי הזכות לחינוך כוללת את חובתה של הרשות הציבורית לספק לכל ילד וילדה חינוך באופן שוויוני (ראו: בג"ץ 11163/03 ועדת המעקב העליונה לענייני הערבים בישראל נ' ראש ממשלת ישראל, פ"ד סא(1) 1, 29-30 (2006)). תובנה זו עמדה מלכתחילה ביסודו של חוק לימוד חובה, שבדברי ההסבר לו צוין כי "החוק יחול על כל ילד הגר במדינה, ללא הבדל דת, גזע ומין" (דברי ההסבר להצעת חוק לימוד חובה, התש"ט-1949, ה"ח התש"ט 168), וכן מצאה את ביטויה בדבר חקיקה מכוונת נוסף – חוק חינוך ממלכתי, התשי"ג-1953 (להלן: חוק חינוך ממלכתי). סעיף 2(8) לחוק זה קובע כי אחת ממטרות החינוך הממלכתי היא "להעניק שוויון הזדמנויות לכל ילד וילדה, לאפשר להם להתפתח על פי דרכם וליצור אווירה המעודדת את השונה והתומכת בו". לימים, הוסיף על כך סעיף 5 לחוק זכויות התלמיד, המעגן את איסור ההפליה במוסד חינוכי.

53.

גישתי זו נובעת בין היתר מהיכרותי את עושרה הלשוני והתרבותי של השפה הערבית, כדובר שפה זו, אשר נולד וחי בעיר מעורבת (חיפה).

על מנת לאפשר את מימושה של זכות זו, קבע המחוקק כי קיימת "זכות לימוד חינוך" (סעיף 6 לחוק לימוד חובה, התש"ט-1949 (להלן: חוק לימוד חובה)); וכי על המדינה האחריות ליתן חינוך חובה, המוגדר כ-"לימוד המיועד לילדים ולנערים והניתן בחמש עשרה שנות לימוד, מהן שלוש בגן-ילדים בגיל 3 עד 5 ועד בכלל ושתיים עשרה שנות לימוד, בכיתות א' עד י"ב, לילדים ולנערים" (סעיפים 1 ו-7(א) לחוק לימוד חובה).

11.